

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	108,035,671,137	固定負債	33,563,548,528
有形固定資産	104,716,438,566	地方債等	19,539,059,396
事業用資産	34,370,567,840	長期未払金	-
土地	20,116,263,546	退職手当引当金	2,330,217,000
立木竹	3,600,000	損失補償等引当金	139,545
建物	31,611,132,458	その他	11,694,132,587
建物減価償却累計額	-18,162,146,596	流動負債	3,301,469,367
工作物	2,961,606,991	1年内償還予定地方債等	2,148,170,199
工作物減価償却累計額	-2,159,888,559	未払金	336,488,342
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	272,794,957
航空機	-	預り金	417,367,957
航空機減価償却累計額	-	その他	126,647,912
その他	-	負債合計	36,865,017,895
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	111,026,246,137
インフラ資産	68,820,414,882	余剰分(不足分)	-31,459,532,847
土地	34,147,452,324	他団体出資等分	-
建物	1,171,962,381		
建物減価償却累計額	-748,787,082		
工作物	65,673,664,399		
工作物減価償却累計額	-31,423,877,140		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	6,894,049,280		
物品減価償却累計額	-5,368,593,436		
無形固定資産	898,296,610		
ソフトウェア	793,585		
その他	897,503,025		
投資その他の資産	2,420,935,961		
投資及び出資金	11,429,000		
有価証券	-		
出資金	11,429,000		
その他	-		
長期延滞債権	343,472,798		
長期貸付金	9,102,000		
基金	2,101,908,556		
減債基金	3,090,000		
その他	2,098,818,556		
その他	-		
徴収不能引当金	-44,976,393		
流動資産	8,396,060,048		
現金預金	5,018,359,430		
未収金	350,830,265		
短期貸付金	3,065,000		
基金	2,987,510,000		
財政調整基金	2,987,510,000		
減債基金	-		
棚卸資産	2,828,930		
その他	50,081,850		
徴収不能引当金	-16,615,427		
繰延資産	-	純資産合計	79,566,713,290
資産合計	116,431,731,185	負債及び純資産合計	116,431,731,185

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	31,814,363,097
業務費用	11,664,217,945
人件費	4,117,227,825
職員給与費	3,222,878,762
賞与等引当金繰入額	267,384,957
退職手当引当金繰入額	55,336,562
その他	571,627,544
物件費等	7,042,927,435
物件費	4,536,331,856
維持補修費	151,164,219
減価償却費	2,355,431,360
その他	-
その他の業務費用	504,062,685
支払利息	164,164,925
徴収不能引当金繰入額	60,240,458
その他	279,657,302
移転費用	20,150,145,152
補助金等	16,491,067,067
社会保障給付	3,530,237,067
その他	128,841,018
経常収益	2,370,712,717
使用料及び手数料	1,857,649,731
その他	513,062,986
純経常行政コスト	29,443,650,380
臨時損失	3
災害復旧事業費	-
資産除売却損	3
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	623,952
資産売却益	623,952
その他	-
純行政コスト	29,443,026,431

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	78,208,360,943	110,557,186,189	-32,348,825,246	-
純行政コスト(△)	-29,443,026,431		-29,443,026,431	-
財源	30,754,921,399		30,754,921,399	-
税収等	17,876,416,641		17,876,416,641	-
国県等補助金	12,878,504,758		12,878,504,758	-
本年度差額	1,311,894,968		1,311,894,968	-
固定資産等の変動(内部変動)		422,602,569	-422,602,569	
有形固定資産等の増加		1,954,784,753	-1,954,784,753	
有形固定資産等の減少		-2,364,064,378	2,364,064,378	
貸付金・基金等の増加		4,666,375,261	-4,666,375,261	
貸付金・基金等の減少		-3,834,493,067	3,834,493,067	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	46,457,379	46,457,379		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	1,358,352,347	469,059,948	889,292,399	-
本年度末純資産残高	79,566,713,290	111,026,246,137	-31,459,532,847	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	29,304,275,621
業務費用支出	9,154,130,469
人件費支出	4,066,461,172
物件費等支出	4,661,527,893
支払利息支出	164,164,925
その他の支出	261,976,479
移転費用支出	20,150,145,152
補助金等支出	16,491,067,067
社会保障給付支出	3,530,237,067
その他の支出	128,841,018
業務収入	31,460,858,119
税金等収入	17,503,431,729
国県等補助金収入	11,708,805,340
使用料及び手数料収入	1,874,424,191
その他の収入	374,196,859
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	899,663,000
業務活動収支	3,056,245,498
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,422,673,207
公共施設等整備費支出	1,955,215,753
基金積立金支出	2,456,456,829
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	11,000,625
その他の支出	-
投資活動収入	2,204,657,602
国県等補助金収入	358,290,029
基金取崩収入	1,576,505,000
貸付金元金回収収入	8,940,625
資産売却収入	623,952
その他の収入	260,297,996
投資活動収支	-2,218,015,605
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,273,887,196
地方債等償還支出	2,144,003,471
その他の支出	129,883,725
財務活動収入	1,734,377,000
地方債等発行収入	1,734,377,000
その他の収入	-
財務活動収支	-539,510,196
本年度資金収支額	298,719,697
前年度末資金残高	4,302,271,776
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	4,600,991,473
前年度末歳計外現金残高	421,840,649
本年度歳計外現金増減額	-4,472,692
本年度末歳計外現金残高	417,367,957
本年度末現金預金残高	5,018,359,430